
АДМИНИСТРАЦИЯ  
 муниципального образования 

«Вистинское сельское поселение» 
муниципального образования 

«Кингисеппский муниципальный  район» 
Ленинградской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

20.09.2016 г.  № 202 

Об утверждении муниципальной программы 
«Программа энергосбережения и  
повышения энергетической эффективности 
администрации муниципального образования 
«Вистинское сельское поселение»  
муниципального образования 
«Кингисеппский муниципальный район» 
Ленинградской области и подведомственных 
учреждений на период с 2015 по 2017 год» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с 
изменениями и дополнениями), ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 
31.07.1998г. № 145-ФЗ 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить муниципальную «Программу энергосбережения и повышения
энергетической эффективности администрации муниципального образования 
«Вистинское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский 
муниципальный район» Ленинградской области и подведомственных учреждений на 
период с 2015 по 2017 год»» согласно приложению. 

2. Финансирование мероприятий муниципальной «Программы энергосбережения и
повышения энергетической эффективности администрации муниципального образования 
«Вистинское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский 
муниципальный район» Ленинградской области и подведомственных учреждений на 
период с 2015 по 2017 год»» производить в пределах ассигнований, предусмотренных на 
эти цели в бюджете муниципального образования «Вистинское сельское поселение». 

3. Данное постановление подлежит опубликованию в средствах массовой
информации и на официальном сайте администрации МО «Вистинское сельское 
поселение». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации   М.Е. Мельникова 



ПРОГРАММА 

энергосбережения и повышения энергетической эффективности 

2 

Приложение № 1 

к требованиям к форме программы 

в области энергосбережения 

и повышения энергетической 

эффективности организаций 

с участием государства 

и муниципального образования 

и отчетности о ходе ее реализации 

ПАСПОРТ 

ПРОГРАММЫ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ И ПОВЫШЕНИЯ 

ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ 

Администрации Вистинского сельского поселения Кингисеппского муниципального 

района Ленинградской области и подведомственных учреждений 

на период с 2015 по 2017 годы 
(наименование организации) 

Полное наименование 

организации 

Администрация Вистинского сельского поселения 

Кингисеппского муниципального района Ленинградской 

области 

Основание для 

разработки Программы 

Федеральный закон от 23 ноября 2009 г. №261-ФЗ «Об 

энергосбережении и повышении энергетической 

эффективности и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации» и иные 

нормативные правовые акты федерального, регионального 

законодательства, а также органов местного самоуправления в 

сфере энергосбережения. 

Полное наименование 

исполнителей и (или) 

соисполнителей 

программы 

Администрация Вистинского сельского поселения 

Кингисеппского муниципального района Ленинградской 

области и подведомственные учреждения, а также другие 

юридические и физические лица, имеющие право на 

выполнение соответствующих видов работ. 

Полное наименование 

разработчиков 

программы 

Общество с ограниченной ответственностью «СиЭнергия» 

(член Некоммерческого партнерства «Экспертиза Энерго–

эффективности) 

Цели программы Обеспечение рационального использования энергетических 

ресурсов за счет реализации мероприятий по 

энергосбережению и повышению энергетической 

эффективности. 

Задачи программы  Создание оптимальных нормативно-правовых, 

организационных и экономических условий для 

реализации стратегии энергоресурсосбережения;

 Реализация организационных мероприятий по 

энергосбережению и повышению энергетической 

эффективности;

 Снижение потребления энергии и связанных с этим затрат

не менее 3% в год;

 Совершенствование системы учёта потребляемых 

энергетических ресурсов;

 Повышение уровня компетентности работников в



 

ПРОГРАММА 

энергосбережения и повышения энергетической эффективности 

 

 

 

3 

вопросах эффективного использования энергетических 

ресурсов. 

Целевые показатели 

программы 

Планируемые количественные и качественные показатели 

эффективности реализации Программы определяются в 

соответствии с Приказом Минэнерго России от 30.06.2014 

№399 «Об утверждении методики расчета значений целевых 

показателей в области энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности, в том числе в сопоставимых 

условиях» 

Сроки реализации 

Программы 

2015-2017 годы 

Источники и объемы 

финансового 

обеспечения реализации 

программы 

Объем финансовых ресурсов на весь период реализации 

Программы 2015 - 2017 годы, составляет: 3 719,0 тыс. руб., в 

том числе за счет средств: 

федерального бюджета – 0,0 тыс. руб., 

бюджета субъекта РФ – 0,0 тыс. руб., 

местного бюджета – 3 719,0 тыс. руб., 

внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб. 

Из них по годам: 

 

2015 год – 0,0 тыс. руб., в том числе за счет средств: 

федерального бюджета – 0,0 тыс. руб., 

бюджета субъекта РФ – 0,0 тыс. руб., 

местного бюджета – 0,0 тыс. руб., 

внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб. 

 

2016 год – 590,0 тыс. руб., в том числе за счет средств: 

федерального бюджета – 0,0 тыс. руб., 

бюджета субъекта РФ –0,0 тыс. руб., 

местного бюджета – 590,0 тыс. руб., 

внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб. 

 

2017 год – 3 129,0 тыс. руб., в том числе за счет средств: 

федерального бюджета – 0,0 тыс. руб., 

бюджета субъекта РФ – 0,0 тыс. руб., 

местного бюджета – 3 129,0 тыс. руб., 

внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб. 

 

Объемы финансирования, предусмотренные Программой, 

носят ориентировочный характер и подлежат корректировке 

при формировании и утверждении бюджета на 

соответствующий финансовый год, сметы расходов (плана 

финансовой деятельности) организации. 

Планируемые 

результаты реализации 

программы 

1. Снижение расходов на коммунальные услуги и 

энергетические ресурсы; 

2. Снижение удельных показателей потребления 

энергетических ресурсов не менее 3% в год по отношению 

к базовому 2014 году; 

3. Экономия энергетических ресурсов и воды от внедрения 

мероприятий по энергосбережению и повышению 



 

ПРОГРАММА 

энергосбережения и повышения энергетической эффективности 

 

 

 

4 

энергетической эффективности за период реализации 

Программы в стоимостном выражении составит 595,812 
тыс. руб. (в ценах текущего года); 

4. Суммарная экономия тепловой и электрической энергии в 

сопоставимых условиях – не менее 36,13 т.у.т. 
 

  



 

ПРОГРАММА 

энергосбережения и повышения энергетической эффективности 

 

 

 

5 

Приложение №2 

к требованиям к форме программы 

в области энергосбережения 

и повышения энергетической 

эффективности организаций 

с участием государства 

и муниципального образования 

и отчетности о ходе ее реализации 

 

СВЕДЕНИЯ 

О ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЯХ ПРОГРАММЫ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ 

И ПОВЫШЕНИЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ 

№ 

п/п 

Наименование показателя 

программы 

Единица 

измерения 

Плановые значения целевых показателей 

программы 

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 

1 2 3 4 5 6 7 

1.  

Удельный расход 

электрической энергии в 

расчете на 1 кв. метр общей 

площади 

кВт·ч/кв.м. 272,536 272,536 270,084 184,669 

2.  

Удельный расход тепловой 

энергии в расчете на 1 кв. 

метр общей площади 

Гкал/кв.м. 0,046 0,046 0,039 0,036 

3.  
Удельный расход холодной 

воды в расчете на 1 человека 
куб. м/чел. 38,235 38,235 38,235 38,235 

4.  

Удельный расход 

природного газа в расчете на 

1 человека 

куб. м/чел. − − − − 

5.  

Доля объема электрической 

энергии, расчеты за которую 

осуществляются с 

использованием приборов 

учета, в общем объеме 

электрической энергии 

% 100 100 100 100 

6.  

Доля объема тепловой 

энергии, расчеты за которую 

осуществляются с 

использованием приборов 

учета, в общем объеме 

тепловой энергии 

% 0 0 100 100 

7.  

Доля объема холодной воды, 

расчеты за которую 

осуществляются с 

использованием приборов 

учета, в общем объеме воды 

% 100 100 100 100 

8.  

Доля объема горячей воды, 

расчеты за которую 

осуществляются с 

использованием приборов 

учета, в общем объеме воды 

 

% − − − − 



 

ПРОГРАММА 

энергосбережения и повышения энергетической эффективности 

 

 

 

6 

№ 

п/п 

Наименование показателя 

программы 

Единица 

измерения 

Плановые значения целевых показателей 

программы 

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 

1 2 3 4 5 6 7 

9.  

Доля объема природного 

газа, расчеты за который 

осуществляются с 

использованием приборов 

учета, в общем объеме 

природного газа 

% − − − − 

10.  

Доля объема энергетических 

ресурсов, производимых с 

использованием 

возобновляемых источников 

энергии и (или) вторичных 

энергетических ресурсов, в 

общем объеме 

энергетических ресурсов 

% 0 0 0 0 

11.  

Доля объема производства 

электрической энергии 

генерирующими объектами, 

функционирующими на 

основе использования 

возобновляемых источников 

энергии, в совокупном 

объеме производства 

электрической энергии 

% 0 0 0 0 

12. К 

Число заключенных 

энергосервисных договоров 

(контрактов) 

шт. 0 0 0 0 

 

 



 

 

ПРОГРАММА 

энергосбережения и повышения энергетической эффективности 

 

 

 

7 

Приложение №3 

к требованиям к форме программы 

в области энергосбережения 

и повышения энергетической 

эффективности организаций 

с участием государства 

и муниципального образования 

и отчетности о ходе ее реализации 

ПЕРЕЧЕНЬ 

МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ И ПОВЫШЕНИЯ 

ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

программы 

2015 г. 2016 г. 2017 г. 

Финансовое 

обеспечение 

реализации 

мероприятий 

Экономия топливно-

энергетических ресурсов 
Финансовое 

обеспечение 

реализации 

мероприятий 

Экономия топливно-

энергетических ресурсов 
Финансовое 

обеспечение 

реализации 

мероприятий 

Экономия топливно-

энергетических ресурсов 

в 

натуральном 

выражении 

в 

стоимос

тном 

выражен

ии, тыс. 

руб. 

в 

натуральном 

выражении 

в 

стоимос

тном 

выражен

ии, тыс. 

руб. 

в 

натуральном 

выражении 

в 

стоимост

ном 

выражен

ии, тыс. 

руб. 

Источн

ик 

Объем, 

тыс. 

руб. 

Кол-

во 

Ед. 

изм. 

Исто

чник 

Объем, 

тыс. 

руб. 

Кол-

во 

Ед. 

изм. 

Исто

чник 

Объем, 

тыс. 

руб. 

Кол-

во 

Ед. 

изм. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЭНЕРГИЯ 

1 

Замена компактных 

люминесцентных ламп 

(13 шт.) на 

светодиодные аналоги 

мощностью 6 Вт  в 

здании Администрации 

по адресу: д. Вистино, 

ул. Ижорская, 13 

− − − − − МБ 3,90 0,136 
тыс. 

кВт*ч 
0,721 − − − − − 

2 

Замена светильников 

внутреннего освещения 

с люминесцентными 

лампами типа ЛПО 2*36 

на светодиодные 

светильники 

− − − − − МБ 24,00 0,377 
тыс. 

кВт*ч 
1,995 − − − − − 



 

 

ПРОГРАММА 

энергосбережения и повышения энергетической эффективности 

 

 

 

8 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

программы 

2015 г. 2016 г. 2017 г. 

Финансовое 

обеспечение 

реализации 

мероприятий 

Экономия топливно-

энергетических ресурсов 
Финансовое 

обеспечение 

реализации 

мероприятий 

Экономия топливно-

энергетических ресурсов 
Финансовое 

обеспечение 

реализации 

мероприятий 

Экономия топливно-

энергетических ресурсов 

в 

натуральном 

выражении 

в 

стоимос

тном 

выражен

ии, тыс. 

руб. 

в 

натуральном 

выражении 

в 

стоимос

тном 

выражен

ии, тыс. 

руб. 

в 

натуральном 

выражении 

в 

стоимост

ном 

выражен

ии, тыс. 

руб. 

Источн

ик 

Объем, 

тыс. 

руб. 

Кол-

во 

Ед. 

изм. 

Исто

чник 

Объем, 

тыс. 

руб. 

Кол-

во 

Ед. 

изм. 

Исто

чник 

Объем, 

тыс. 

руб. 

Кол-

во 

Ед. 

изм. 

мощностью 36 Вт в 

здании Администрации 

по адресу: д. Вистино, 

ул. Ижорская, 13 

3 

Замена ламп 

накаливания (5 шт.) и 

компактных 

люминесцентных ламп 

(6 шт.) на светодиодные 

аналоги мощностью 6 

Вт  в Доме культуры по 

адресу: д. Вистино, ул. 

Ижорская, 6 

− − − − − МБ 3,30 0,381 
тыс. 

кВт*ч 
2,019 − − − − − 

4 

Замена светильников 

внутреннего освещения 

с люминесцентными 

лампами типа ЛПО 2*36 

(24 шт.) на 

светодиодные 

светильники 

мощностью 36 Вт в 

Доме культуры по 

адресу: д. Вистино, ул. 

Ижорская, 6 

− − − − − − − − − − МБ 96,00 1,076 
тыс. 

кВт*ч 
5,701 

5 

Замена светильников 

внутреннего освещения 

с люминесцентными 

лампами типа ЛПО 2*36 

(22 шт.) на 

− − − − − − − − − − МБ 88,00 0,592 
тыс. 

кВт*ч 
3,136 



 

 

ПРОГРАММА 

энергосбережения и повышения энергетической эффективности 

 

 

 

9 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

программы 

2015 г. 2016 г. 2017 г. 

Финансовое 

обеспечение 

реализации 

мероприятий 

Экономия топливно-

энергетических ресурсов 
Финансовое 

обеспечение 

реализации 

мероприятий 

Экономия топливно-

энергетических ресурсов 
Финансовое 

обеспечение 

реализации 

мероприятий 

Экономия топливно-

энергетических ресурсов 

в 

натуральном 

выражении 

в 

стоимос

тном 

выражен

ии, тыс. 

руб. 

в 

натуральном 

выражении 

в 

стоимос

тном 

выражен

ии, тыс. 

руб. 

в 

натуральном 

выражении 

в 

стоимост

ном 

выражен

ии, тыс. 

руб. 

Источн

ик 

Объем, 

тыс. 

руб. 

Кол-

во 

Ед. 

изм. 

Исто

чник 

Объем, 

тыс. 

руб. 

Кол-

во 

Ед. 

изм. 

Исто

чник 

Объем, 

тыс. 

руб. 

Кол-

во 

Ед. 

изм. 

светодиодные 

светильники 

мощностью 36 Вт в 

Доме культуры по 

адресу: д. Горки, ул. 

Клубная, 9 

6 

Замена компактных 

люминесцентных ламп 

(55 шт.) на 

светодиодные аналоги 

мощностью 6 Вт  в 

здании Ижорского 

музея по адресу: д. 

Ручьи, ул. Центральная, 

80 

− − − − − МБ 16,50 0,575 
тыс. 

кВт*ч 
3,049 − − − − − 

7 

Замена электрических 

конвекторов на 

конвективно-

инфракрасные 

обогреватели в здании 

Ижорского музея по 

адресу: д. Ручьи, ул. 

Центральная, 80 

− − − − − МБ 15,40 0,893 
тыс. 

кВт*ч 
4,733 − − − − − 

8 

Замена ртутных ламп 

типа ДРЛ (3 шт.) 

мощностью 125 Вт на 

светодиодные аналоги 

мощностью 40Вт в 

мастерской по адресу: д. 

− − − − − МБ 12,00 0,318 
тыс. 

кВт*ч 
1,683 − − − − − 



 

 

ПРОГРАММА 

энергосбережения и повышения энергетической эффективности 

 

 

 

10 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

программы 

2015 г. 2016 г. 2017 г. 

Финансовое 

обеспечение 

реализации 

мероприятий 

Экономия топливно-

энергетических ресурсов 
Финансовое 

обеспечение 

реализации 

мероприятий 

Экономия топливно-

энергетических ресурсов 
Финансовое 

обеспечение 

реализации 

мероприятий 

Экономия топливно-

энергетических ресурсов 

в 

натуральном 

выражении 

в 

стоимос

тном 

выражен

ии, тыс. 

руб. 

в 

натуральном 

выражении 

в 

стоимос

тном 

выражен

ии, тыс. 

руб. 

в 

натуральном 

выражении 

в 

стоимост

ном 

выражен

ии, тыс. 

руб. 

Источн

ик 

Объем, 

тыс. 

руб. 

Кол-

во 

Ед. 

изм. 

Исто

чник 

Объем, 

тыс. 

руб. 

Кол-

во 

Ед. 

изм. 

Исто

чник 

Объем, 

тыс. 

руб. 

Кол-

во 

Ед. 

изм. 

Вистино, ул. Солнечная, 

8в 

9 

Замена ламп 

накаливания (2 шт.) и 

компактной 

люминесцентной лампы 

(1 шт.) на светодиодные 

аналоги мощностью 6 

Вт  в общественных 

уборных по адресу: д. 

Вистино, ул. Ижорская, 

13б 

− − − − − МБ 0,90 0,116 
тыс. 

кВт*ч 
0,602 − − − − − 

10 

Замена светильников 

наружного освещения с 

лампами типа ДРЛ и 

ДНаТ на светодиодные 

аналоги 

− − − − − − − − − − 
МБ 

ФБ 
2 803,5 95,74 

тыс. 

кВт*ч 
507,398 

Всего по мероприятиям − − − − − − 76,00 2,796 
тыс. 

кВт*ч 14,802 − 2 987,5 97,41 
тыс. 

кВт*ч 516,235 

ТЕПЛОВАЯ ЭНЕРГИЯ 

11 

Установка узла учета 

тепловой энергии с 

возможностью 

регулирования подачи 

тепла в здании 

Администрации по 

адресу: д. Вистино, ул. 

Ижорская, 13 * 

 

− − − − − 
МБ 

ФБ 
257,00 1,6 Гкал 9,560 − − − − − 



 

 

ПРОГРАММА 

энергосбережения и повышения энергетической эффективности 

 

 

 

11 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

программы 

2015 г. 2016 г. 2017 г. 

Финансовое 

обеспечение 

реализации 

мероприятий 

Экономия топливно-

энергетических ресурсов 
Финансовое 

обеспечение 

реализации 

мероприятий 

Экономия топливно-

энергетических ресурсов 
Финансовое 

обеспечение 

реализации 

мероприятий 

Экономия топливно-

энергетических ресурсов 

в 

натуральном 

выражении 

в 

стоимос

тном 

выражен

ии, тыс. 

руб. 

в 

натуральном 

выражении 

в 

стоимос

тном 

выражен

ии, тыс. 

руб. 

в 

натуральном 

выражении 

в 

стоимост

ном 

выражен

ии, тыс. 

руб. 

Источн

ик 

Объем, 

тыс. 

руб. 

Кол-

во 

Ед. 

изм. 

Исто

чник 

Объем, 

тыс. 

руб. 

Кол-

во 

Ед. 

изм. 

Исто

чник 

Объем, 

тыс. 

руб. 

Кол-

во 

Ед. 

изм. 

12 

Установка 

энергосберегающих 

пленок на окна 

(20 м
2
) в здании 

Администрации по 

адресу: д. Вистино, ул. 

Ижорская, 13 

− − − − − − − − − − МБ 24,00 0,35 Гкал 2,103 

13 

Установка 

теплоотражающих 

экранов за радиаторами 

отопления (20 м
2
) в 

здании Администрации 

по адресу: д. Вистино, 

ул. Ижорская, 13 

− − − − − − − − − − МБ 5,00 0,13 Гкал 0,789 

14 

Установка узла учета 

тепловой энергии с 

возможностью 

регулирования подачи 

тепла в Доме культуры 

по адресу: д. Вистино, 

ул. Ижорская, 6 * 

− − − − − 
МБ 

ФБ 
257,00 6,21 Гкал 37,105 − − − − − 

15 

Установка 

энергосберегающих 

пленок на окна 

(50 м
2
) в Доме культуры 

по адресу: д. Вистино, 

ул. Ижорская, 6 

− − − − − − − − − − МБ 60,00 1,66 Гкал 9,895 

16 
Установка 

теплоотражающих 
− − − − − − − − − − МБ 12,50 0,62 Гкал 3,710 



 

 

ПРОГРАММА 

энергосбережения и повышения энергетической эффективности 

 

 

 

12 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

программы 

2015 г. 2016 г. 2017 г. 

Финансовое 

обеспечение 

реализации 

мероприятий 

Экономия топливно-

энергетических ресурсов 
Финансовое 

обеспечение 

реализации 

мероприятий 

Экономия топливно-

энергетических ресурсов 
Финансовое 

обеспечение 

реализации 

мероприятий 

Экономия топливно-

энергетических ресурсов 

в 

натуральном 

выражении 

в 

стоимос

тном 

выражен

ии, тыс. 

руб. 

в 

натуральном 

выражении 

в 

стоимос

тном 

выражен

ии, тыс. 

руб. 

в 

натуральном 

выражении 

в 

стоимост

ном 

выражен

ии, тыс. 

руб. 

Источн

ик 

Объем, 

тыс. 

руб. 

Кол-

во 

Ед. 

изм. 

Исто

чник 

Объем, 

тыс. 

руб. 

Кол-

во 

Ед. 

изм. 

Исто

чник 

Объем, 

тыс. 

руб. 

Кол-

во 

Ед. 

изм. 

экранов за радиаторами 

отопления (50 м
2
) в 

Доме культуры по 

адресу: д. Вистино, ул. 

Ижорская, 6 

17 

Установка 

энергосберегающих 

однокамерных оконных 

конструкций из ПВХ 

профиля (8 шт.) в 

общественных уборных 

по адресу: д. Вистино, 

ул. Ижорская, 13б 

− − − − − − − − − − МБ 40,00 0,27 Гкал 1,613 

Всего по мероприятиям − − − − − − 514,0 7,81 Гкал 46,665 − 141,5 3,03 Гкал 18,11 

ВОДА 

− − − − − − − − − − − − − − − − − 

Всего по мероприятиям − − − − − − − − − − − − − − − 

ГАЗ 

− − − − − − − − − − − − − − − − − 

Всего по мероприятиям − − − − − − − − − − − − − − − 

Примечания: 

ФБ - федеральный бюджет, БС РФ – бюджет субъекта Российской Федерации, МБ - местный бюджет, СС – собственные средства, ИИ – иные источники 

* В связи с малым потреблением тепловой энергии, окупаемость мероприятия «Установка узла учета тепловой энергии с возможностью регулирования подачи 

тепла» выше сроков эксплуатации приборов учета тепловой энергии. В связи с этим, установку теплосчетчиков рекомендуется произвести в ходе реализации 

местной или федеральной программы по обеспечению приборами учета муниципальных учреждений, согласно ФЗ №261 от 23.11.2009 года. 

** Реализация мероприятия «Установка узла учета тепловой энергии с возможностью регулирования подачи тепла» является первоочередной задачей. В 

противном случае реализация остальных мероприятий по тепловой энергии приведет только к увеличению температуры внутреннего воздуха в помещениях. 

 



 

ПРОГРАММА 

энергосбережения и повышения энергетической эффективности 

 

 

 
13 

Приложение №4 

к требованиям к форме программы 

в области энергосбережения 

и повышения энергетической 

эффективности организаций 

с участием государства 

и муниципального образования 

и отчетности о ходе ее реализации 

ОТЧЕТ 

О ДОСТИЖЕНИИ ЗНАЧЕНИЙ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ПРОГРАММЫ 

ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ 

И ПОВЫШЕНИЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ 

 

   Коды 

 На 1 января 2016 г. Дата  

    

Наименование организации Администрация Вистинского сельского поселения 

Кингисеппского муниципального района Ленинградской 

области и подведомственные учреждения 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя 

программы 

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей 

программы 

План Факт Отклонение 

1.  

Удельный расход электрической 

энергии в расчете на 1 кв. метр 

общей площади 

кВт·ч/кв.м. 272,536   

2.  

Удельный расход тепловой энергии 

в расчете на 1 кв. метр общей 

площади 

Гкал/кв.м. 0,046   

3.  
Удельный расход холодной воды в 

расчете на 1 человека 
куб. м/чел. 38,235   

4.  
Удельный расход природного газа в 

расчете на 1 человека 
куб. м/чел. − − − 

5.  

Доля объема электрической 

энергии, расчеты за которую 

осуществляются с использованием 

приборов учета, в общем объеме 

электрической энергии 

% 100   

6.  

Доля объема тепловой энергии, 

расчеты за которую 

осуществляются с использованием 

приборов учета, в общем объеме 

тепловой энергии 

% 0   

7.  

Доля объема холодной воды, 

расчеты за которую 

осуществляются с использованием 

приборов учета, в общем объеме 

воды 

% 100   

8.  
Доля объема горячей воды, расчеты 

за которую осуществляются с 
% −   



 

ПРОГРАММА 

энергосбережения и повышения энергетической эффективности 

 

 

 
14 

№ 

п/п 

Наименование показателя 

программы 

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей 

программы 

План Факт Отклонение 

использованием приборов учета, в 

общем объеме воды 

 

9.  

Доля объема природного газа, 

расчеты за который 

осуществляются с использованием 

приборов учета, в общем объеме 

природного газа 

% − − − 

10.  

Доля объема энергетических 

ресурсов, производимых с 

использованием возобновляемых 

источников энергии и (или) 

вторичных энергетических 

ресурсов, в общем объеме 

энергетических ресурсов 

% 0   

11.  

Доля объема производства 

электрической энергии 

генерирующими объектами, 

функционирующими на основе 

использования возобновляемых 

источников энергии, в совокупном 

объеме производства электрической 

энергии 

% 0   

12.  

Число заключенных 

энергосервисных договоров 

(контрактов) 

шт. 0   

 

 
Руководитель (уполномоченное 

лицо) 
    

  (должность)  (расшифровка подписи) 

 

Руководитель технической 

службы (уполномоченное лицо) 
    

  (должность)  (расшифровка подписи) 

 

Руководитель финансово-

экономической службы 

(уполномоченное лицо) 

    

  (должность)  (расшифровка подписи) 

 

«  »  20  г. 

  



 

ПРОГРАММА 

энергосбережения и повышения энергетической эффективности 

 

 

 
15 

 

ОТЧЕТ 

О ДОСТИЖЕНИИ ЗНАЧЕНИЙ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ПРОГРАММЫ 

ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ 

И ПОВЫШЕНИЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ 

 

   Коды 

 На 1 января 2017 г. Дата  

    

Наименование организации Администрация Вистинского сельского поселения 

Кингисеппского муниципального района Ленинградской 

области и подведомственные учреждения 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя 

программы 

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей 

программы 

План Факт Отклонение 

13.  

Удельный расход электрической 

энергии в расчете на 1 кв. метр 

общей площади 

кВт·ч/кв.м. 270,084   

14.  

Удельный расход тепловой энергии 

в расчете на 1 кв. метр общей 

площади 

Гкал/кв.м. 0,039   

15.  
Удельный расход холодной воды в 

расчете на 1 человека 
куб. м/чел. 38,235   

16.  
Удельный расход природного газа в 

расчете на 1 человека 
куб. м/чел. − − − 

17.  

Доля объема электрической 

энергии, расчеты за которую 

осуществляются с использованием 

приборов учета, в общем объеме 

электрической энергии 

% 100   

18.  

Доля объема тепловой энергии, 

расчеты за которую 

осуществляются с использованием 

приборов учета, в общем объеме 

тепловой энергии 

% 100   

19.  

Доля объема холодной воды, 

расчеты за которую 

осуществляются с использованием 

приборов учета, в общем объеме 

воды 

% 100   

20.  

Доля объема горячей воды, расчеты 

за которую осуществляются с 

использованием приборов учета, в 

общем объеме воды 

 

% −   

21.  

Доля объема природного газа, 

расчеты за который 

осуществляются с использованием 

% − − − 



 

ПРОГРАММА 

энергосбережения и повышения энергетической эффективности 

 

 

 
16 

№ 

п/п 

Наименование показателя 

программы 

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей 

программы 

План Факт Отклонение 

приборов учета, в общем объеме 

природного газа 

22.  

Доля объема энергетических 

ресурсов, производимых с 

использованием возобновляемых 

источников энергии и (или) 

вторичных энергетических 

ресурсов, в общем объеме 

энергетических ресурсов 

% 0   

23.  

Доля объема производства 

электрической энергии 

генерирующими объектами, 

функционирующими на основе 

использования возобновляемых 

источников энергии, в совокупном 

объеме производства электрической 

энергии 

% 0   

24.  

Число заключенных 

энергосервисных договоров 

(контрактов) 

шт. 0   

 

 
Руководитель (уполномоченное 

лицо) 
    

  (должность)  (расшифровка подписи) 

 

Руководитель технической 

службы (уполномоченное лицо) 
    

  (должность)  (расшифровка подписи) 

 

Руководитель финансово-

экономической службы 

(уполномоченное лицо) 

    

  (должность)  (расшифровка подписи) 

 

«  »  20  г. 

  



 

ПРОГРАММА 

энергосбережения и повышения энергетической эффективности 

 

 

 
17 

 

ОТЧЕТ 

О ДОСТИЖЕНИИ ЗНАЧЕНИЙ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ПРОГРАММЫ 

ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ 

И ПОВЫШЕНИЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ 

 

   Коды 

 На 1 января 2018 г. Дата  

    

Наименование организации Администрация Вистинского сельского поселения 

Кингисеппского муниципального района Ленинградской 

области и подведомственные учреждения 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя 

программы 

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей 

программы 

План Факт Отклонение 

25.  

Удельный расход электрической 

энергии в расчете на 1 кв. метр 

общей площади 

кВт·ч/кв.м. 184,669   

26.  

Удельный расход тепловой энергии 

в расчете на 1 кв. метр общей 

площади 

Гкал/кв.м. 0,036   

27.  
Удельный расход холодной воды в 

расчете на 1 человека 
куб. м/чел. 38,235   

28.  
Удельный расход природного газа в 

расчете на 1 человека 
куб. м/чел. − − − 

29.  

Доля объема электрической 

энергии, расчеты за которую 

осуществляются с использованием 

приборов учета, в общем объеме 

электрической энергии 

% 100   

30.  

Доля объема тепловой энергии, 

расчеты за которую 

осуществляются с использованием 

приборов учета, в общем объеме 

тепловой энергии 

% 100   

31.  

Доля объема холодной воды, 

расчеты за которую 

осуществляются с использованием 

приборов учета, в общем объеме 

воды 

% 100   

32.  

Доля объема горячей воды, расчеты 

за которую осуществляются с 

использованием приборов учета, в 

общем объеме воды 

 

% −   

33.  

Доля объема природного газа, 

расчеты за который 

осуществляются с использованием 

% − − − 



 

ПРОГРАММА 

энергосбережения и повышения энергетической эффективности 

 

 

 
18 

№ 

п/п 

Наименование показателя 

программы 

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей 

программы 

План Факт Отклонение 

приборов учета, в общем объеме 

природного газа 

34.  

Доля объема энергетических 

ресурсов, производимых с 

использованием возобновляемых 

источников энергии и (или) 

вторичных энергетических 

ресурсов, в общем объеме 

энергетических ресурсов 

% 0   

35.  

Доля объема производства 

электрической энергии 

генерирующими объектами, 

функционирующими на основе 

использования возобновляемых 

источников энергии, в совокупном 

объеме производства электрической 

энергии 

% 0   

36.  

Число заключенных 

энергосервисных договоров 

(контрактов) 

шт. 0   

 

 
Руководитель (уполномоченное 

лицо) 
    

  (должность)  (расшифровка подписи) 

 

Руководитель технической 

службы (уполномоченное лицо) 
    

  (должность)  (расшифровка подписи) 

 

Руководитель финансово-

экономической службы 

(уполномоченное лицо) 

    

  (должность)  (расшифровка подписи) 

 

«  »  20  г. 

  



 

ПРОГРАММА 

энергосбережения и повышения энергетической эффективности 

 

 

 

19 

Приложение №5 

к требованиям к форме программы 

в области энергосбережения 

и повышения энергетической 

эффективности организаций 

с участием государства 

и муниципального образования 

и отчетности о ходе ее реализации 

 

ОТЧЕТ 

О РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ 

И ПОВЫШЕНИЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ 

 

   Коды 

 На 1 января 2016 г. Дата  

    

Наименование организации Администрация Вистинского сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской 

области и подведомственные учреждения 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

программы 

Финансовое обеспечение реализации 

мероприятий 

Экономия топливно-энергетических ресурсов 

в натуральном выражении 
в стоимостном выражении, 

тыс. руб. 

Источн

ик 

Объем, тыс. руб. Количество 
Ед. 

изм. 
План Факт 

Отклоне

ние План Факт 
Отклоне

ние 
План Факт 

Отклоне

ние 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЭНЕРГИЯ 

1 − − − − − − − − − − − − 

Итого по мероприятиям − − − − − − − − − − − 

ТЕПЛОВАЯ ЭНЕРГИЯ 

2 − − − − − − − − − − − − 

Итого по мероприятиям − − − − − − − − − − − 



 

ПРОГРАММА 

энергосбережения и повышения энергетической эффективности 

 

 

 

20 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

программы 

Финансовое обеспечение реализации 

мероприятий 

Экономия топливно-энергетических ресурсов 

в натуральном выражении 
в стоимостном выражении, 

тыс. руб. 

Источн

ик 

Объем, тыс. руб. Количество 
Ед. 

изм. 
План Факт 

Отклоне

ние План Факт 
Отклоне

ние 
План Факт 

Отклоне

ние 

ВОДА 

Итого по мероприятиям − − − − − − − − − − − 

Всего по мероприятиям − − − − − − − − − − − 

СПРАВОЧНО:            

Всего с начала года реализации 

программы 
− − − − − − − − − − 

 
Руководитель (уполномоченное 

лицо) 
      

  (должность)  (подпись)  (расшифровка подписи) 

 

Руководитель технической службы 

(уполномоченное лицо) 
      

  (должность)  (подпись)  (расшифровка подписи) 

 

Руководитель финансово-

экономической службы 

(уполномоченное лицо) 

      

  (должность)  (подпись)  (расшифровка подписи) 

 

«  »  20  г. 

  



 

ПРОГРАММА 

энергосбережения и повышения энергетической эффективности 

 

 

 

21 

ОТЧЕТ 

О РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ 

И ПОВЫШЕНИЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ 

 

   Коды 

 На 1 января 2017 г. Дата  

    

Наименование организации Администрация Вистинского сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской 

области и подведомственные учреждения 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

программы 

Финансовое обеспечение реализации 

мероприятий 

Экономия топливно-энергетических ресурсов 

в натуральном выражении 
в стоимостном выражении, 

тыс. руб. 

Источн

ик 

Объем, тыс. руб. Количество 
Ед. 

изм. 
План Факт 

Отклоне

ние План Факт 
Отклоне

ние 
План Факт 

Отклоне

ние 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЭНЕРГИЯ 

1 

Замена компактных 

люминесцентных ламп 

(13 шт.) на светодиодные 

аналоги мощностью 6 Вт  

в здании Администрации 

по адресу: д. Вистино, ул. 

Ижорская, 13 

МБ 3,90   0,136   
тыс. 

кВт*ч 
0,721   

2 

Замена светильников 

внутреннего освещения с 

люминесцентными 

лампами типа ЛПО 2*36 

на светодиодные 

светильники мощностью 

36 Вт в здании 

Администрации по 

адресу: д. Вистино, ул. 

МБ 24,00   0,377   
тыс. 

кВт*ч 
1,995   



 

ПРОГРАММА 

энергосбережения и повышения энергетической эффективности 

 

 

 

22 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

программы 

Финансовое обеспечение реализации 

мероприятий 

Экономия топливно-энергетических ресурсов 

в натуральном выражении 
в стоимостном выражении, 

тыс. руб. 

Источн

ик 

Объем, тыс. руб. Количество 
Ед. 

изм. 
План Факт 

Отклоне

ние План Факт 
Отклоне

ние 
План Факт 

Отклоне

ние 
Ижорская, 13 

3 

Замена ламп накаливания 

(5 шт.) и компактных 

люминесцентных ламп (6 

шт.) на светодиодные 

аналоги мощностью 6 Вт  

в Доме культуры по 

адресу: д. Вистино, ул. 

Ижорская, 6 

МБ 3,30   0,381   
тыс. 

кВт*ч 
2,019   

4 

Замена компактных 

люминесцентных ламп 

(55 шт.) на светодиодные 

аналоги мощностью 6 Вт  

в здании Ижорского 

музея по адресу: д. Ручьи, 

ул. Центральная, 80 

МБ 16,50   0,575   
тыс. 

кВт*ч 
3,049   

5 

Замена электрических 

конвекторов на 

конвективно-

инфракрасные 

обогреватели в здании 

Ижорского музея по 

адресу: д. Ручьи, ул. 

Центральная, 80 

МБ 15,40   0,893   
тыс. 

кВт*ч 
4,733   

6 

Замена ртутных ламп 

типа ДРЛ (3 шт.) 

мощностью 125 Вт на 

светодиодные аналоги 

мощностью 40Вт в 

мастерской по адресу: д. 

МБ 12,00   0,318   
тыс. 

кВт*ч 
1,683   



 

ПРОГРАММА 

энергосбережения и повышения энергетической эффективности 

 

 

 

23 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

программы 

Финансовое обеспечение реализации 

мероприятий 

Экономия топливно-энергетических ресурсов 

в натуральном выражении 
в стоимостном выражении, 

тыс. руб. 

Источн

ик 

Объем, тыс. руб. Количество 
Ед. 

изм. 
План Факт 

Отклоне

ние План Факт 
Отклоне

ние 
План Факт 

Отклоне

ние 
Вистино, ул. Солнечная, 

8в 

7 

Замена ламп накаливания 

(2 шт.) и компактной 

люминесцентной лампы 

(1 шт.) на светодиодные 

аналоги мощностью 6 Вт  

в общественных уборных 

по адресу: д. Вистино, ул. 

Ижорская, 13б 

МБ 0,90   0,116   
тыс. 

кВт*ч 
0,602   

Итого по мероприятиям − 76,00   2,796   
тыс. 

кВт*ч 
14,802   

ТЕПЛОВАЯ ЭНЕРГИЯ 

8 

Установка узла учета 

тепловой энергии с 

возможностью 

регулирования подачи 

тепла в здании 

Администрации по 

адресу: д. Вистино, ул. 

Ижорская, 13 * 

МБ 

ФБ 
257,00   1,6   Гкал 9,560   

9 

Установка узла учета 

тепловой энергии с 

возможностью 

регулирования подачи 

тепла в Доме культуры по 

адресу: д. Вистино, ул. 

Ижорская, 6 * 

МБ 

ФБ 
257,00   6,21   Гкал 37,105   

Итого по мероприятиям − 514,0   7,81   Гкал 46,665   



 

ПРОГРАММА 

энергосбережения и повышения энергетической эффективности 

 

 

 

24 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

программы 

Финансовое обеспечение реализации 

мероприятий 

Экономия топливно-энергетических ресурсов 

в натуральном выражении 
в стоимостном выражении, 

тыс. руб. 

Источн

ик 

Объем, тыс. руб. Количество 
Ед. 

изм. 
План Факт 

Отклоне

ние План Факт 
Отклоне

ние 
План Факт 

Отклоне

ние 
ВОДА 

− − − − − − − − − − − − − 

Итого по мероприятиям − − − − − − − − − − − 

Всего по мероприятиям − 590,0   − − − − 61,467   

СПРАВОЧНО:            

Всего с начала года реализации 

программы 
590,00   − − − − 61,467   

 

 
Руководитель 

(уполномоченное лицо) 
      

  (должность)  (подпись)  (расшифровка подписи) 

 

Руководитель технической 

службы (уполномоченное 

лицо) 

      

  (должность)  (подпись)  (расшифровка подписи) 

 

Руководитель финансово-

экономической службы 

(уполномоченное лицо) 

      

  (должность)  (подпись)  (расшифровка подписи) 

 

«  »  20  г. 

 
  



 

ПРОГРАММА 

энергосбережения и повышения энергетической эффективности 

 

 

 

25 

ОТЧЕТ 

О РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ 

И ПОВЫШЕНИЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ 

 

   Коды 

 На 1 января 2018 г. Дата  

    

Наименование организации Администрация Вистинского сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской 

области и подведомственные учреждения 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

программы 

Финансовое обеспечение реализации 

мероприятий 

Экономия топливно-энергетических ресурсов 

в натуральном выражении 
в стоимостном выражении, 

тыс. руб. 

Источн

ик 

Объем, тыс. руб. Количество 
Ед. 

изм. 
План Факт 

Отклоне

ние План Факт 
Отклоне

ние 
План Факт 

Отклоне

ние 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЭНЕРГИЯ 

1 

Замена светильников 

внутреннего освещения с 

люминесцентными 

лампами типа ЛПО 2*36 

(24 шт.) на светодиодные 

светильники мощностью 

36 Вт в Доме культуры по 

адресу: д. Вистино, ул. 

Ижорская, 6 

МБ 96,00   1,076   
тыс. 

кВт*ч 
5,701   

2 

Замена светильников 

внутреннего освещения с 

люминесцентными 

лампами типа ЛПО 2*36 

(22 шт.) на светодиодные 

светильники мощностью 

36 Вт в Доме культуры по 

МБ 88,00   0,592   
тыс. 

кВт*ч 
3,136   



 

ПРОГРАММА 

энергосбережения и повышения энергетической эффективности 

 

 

 

26 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

программы 

Финансовое обеспечение реализации 

мероприятий 

Экономия топливно-энергетических ресурсов 

в натуральном выражении 
в стоимостном выражении, 

тыс. руб. 

Источн

ик 

Объем, тыс. руб. Количество 
Ед. 

изм. 
План Факт 

Отклоне

ние План Факт 
Отклоне

ние 
План Факт 

Отклоне

ние 
адресу: д. Горки, ул. 

Клубная, 9 

3 

Замена светильников 

наружного освещения с 

лампами типа ДРЛ и 

ДНаТ на светодиодные 

аналоги 

МБ 

ФБ 
2 803,5   95,74   

тыс. 

кВт*ч 
507,398   

Итого по мероприятиям − 2 987,5   97,408   
тыс. 

кВт*ч 
516,235   

ТЕПЛОВАЯ ЭНЕРГИЯ 

4 

Установка 

энергосберегающих 

пленок на окна 

(20 м
2
) в здании 

Администрации по 

адресу: д. Вистино, ул. 

Ижорская, 13 

МБ 24,00   0,35   Гкал 2,103   

5 

Установка 

теплоотражающих 

экранов за радиаторами 

отопления (20 м
2
) в 

здании Администрации 

по адресу: д. Вистино, ул. 

Ижорская, 13 

МБ 5,00   0,13   Гкал 0,789   

6 

Установка 

энергосберегающих 

пленок на окна 

(50 м
2
) в Доме культуры 

по адресу: д. Вистино, ул. 

Ижорская, 6 

МБ 60,00   1,66   Гкал 9,895   



 

ПРОГРАММА 

энергосбережения и повышения энергетической эффективности 

 

 

 

27 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

программы 

Финансовое обеспечение реализации 

мероприятий 

Экономия топливно-энергетических ресурсов 

в натуральном выражении 
в стоимостном выражении, 

тыс. руб. 

Источн

ик 

Объем, тыс. руб. Количество 
Ед. 

изм. 
План Факт 

Отклоне

ние План Факт 
Отклоне

ние 
План Факт 

Отклоне

ние 

7 

Установка 

теплоотражающих 

экранов за радиаторами 

отопления (50 м
2
) в Доме 

культуры по адресу: д. 

Вистино, ул. Ижорская, 6 

 

МБ 12,50   0,62   Гкал 3,710   

8 

Установка 

энергосберегающих 

однокамерных оконных 

конструкций из ПВХ 

профиля (8 шт.) в 

общественных уборных 

по адресу: д. Вистино, ул. 

Ижорская, 13б 

МБ 40,00   0,27   Гкал 1,613   

Итого по мероприятиям − 141,5   3,03   Гкал 18,11   

ВОДА 
− − − − − − − − − − − − − 

Итого по мероприятиям − − − − − − − − − − − 

Всего по мероприятиям − 3129,0   − − − − 534,345   

СПРАВОЧНО:            

Всего с начала года реализации 

программы 
3 719,0   − − − − 595,812   

 

 
Руководитель 

(уполномоченное лицо) 
      

  (должность)  (подпись)  (расшифровка подписи) 



 

ПРОГРАММА 

энергосбережения и повышения энергетической эффективности 

 

 

 

28 

 

 

Руководитель технической 

службы (уполномоченное 

лицо) 

      

  (должность)  (подпись)  (расшифровка подписи) 

 

Руководитель финансово-

экономической службы 

(уполномоченное лицо) 

      

  (должность)  (подпись)  (расшифровка подписи) 

 

«  »  20  г. 

 


	Постановление
	АДМИНИСТРАЦИЯ
	муниципального образования
	«Вистинское сельское поселение»
	Ленинградской области
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Постановление
	АДМИНИСТРАЦИЯ
	муниципального образования
	«Вистинское сельское поселение»
	Ленинградской области
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ




